
p

CJ: 12413/16-SSHR

«shrt«5f5*4804

Energo
■"TÍmótných rezerv

SPRÁVA státních

Česká republika - správa státních
hmotných rezerv
Šeříková 616/1
150 85 Praha 5 - Malá Strana

Prii.;
Došlo;

07 -10- 2016

č.j.; •

Cettem;
Odbor;

MÍSTO/DATUMODESÍLATEL/TElVAŠE REFERENCE/ZE DNE NAŠE REFERENCE

Jaroslav Ba>oun/602 776 939 Kno/06.10.2016SN07782

Předmět: Žádost o dodatečné informace k zadávací dokumentaci - Veřejná zakázka: 16-093 Silo Blovíce - 
rekonstrukce trafostanice" - ev. č. VZ: 637764

Vážení obchodní partneři,

žádáme Vás o zaslání dodatečných informací k zadávací dokumentací:

1. Dotaz týkající se vymezeného předmětu veřejné zakázky:
Předmět plnění podle návrhu SoD - viz Příloha č. 2 ZD je mj. přesně specifikován 
Projektovou dokumentací společností FARMTEC a.s. V TZ tohoto projektu ale nejsou 
uvedeny kompenzační rozvaděče.

2. Dotazy a připomínky týkající se projektové dokumentace:
Předpokládáme, že termínem DPS v kolonce Stupeň projektu na titulním listu je míněna 

dokumentace k provedení stavby. Prosím potvrďte.
V kapitole Základní technické údaje TZ této dokumentace nejsou uvedeny relevantní 
zkratové údaje jak na straně 22kV, tak na straně NN. Prosíme doplnit.
Některé přístroje v rozvaděčích RH1,2 připojené přímo na přípojnice neodpovídají svými 
parametry zkratové odolnosti presentované na výkresech D2. 3 a D2.4 (jističe BD250N, 
BH630N, B16/1).
V projektové dokumentaci a ani v příloze č.2 k SoD (položkový rozpočet- Excel) není 

řešeno uchycení a ukončení kabelu VN jak na straně VN svorek transformátoru, tak na 
straně vývodu z kobky č. 5 a 7. Není ani definované přesně místo rozhraní mezi dodávkou 
zřízení VN (úpravy v zařízení ČEZ D vyvolané výměnou transformátorů) a zařízení podle 

tohoto projektu.
V kapitole Řešení ochrany proti zkratu a přetížení jsou uvedené hodnoty pojistek 40A- 

nedostačující pro transformátor 1600 kVA.

I&C Energo a.s., Pražská 634/49,674 01 Třebl£

T +420 568 413 111, F +420 568 413 999, E obchodí>ic-energo.eu 

IČ 49433431. DIČ CZ49433431, www.lc-energo.eu

Zapsána v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brné, oddíl 6, vložka 4153

Adresa pro korespondenci; 

l&C Energo a.s.

Obchod Čechy Sever, Husova 434,431S1 Klálterec nad Ohří 

T +420 602 776 939

Šerý Pavel_Jemnická Stavba, a.s.
Lístek s poznámkou
Kompenzační rozvaděče RC1, RC2, včetně popisu doplněny do "B - Technická zpráva", technické řešení

Šerý Pavel_Jemnická Stavba, a.s.
Lístek s poznámkou
Termínem DPS je myšlena dokumentace k provedení stavby.

Šerý Pavel_Jemnická Stavba, a.s.
Lístek s poznámkou
Doplněno do TZ:Zkratový výkon VN sítě: 499MVARáz. zkrat. proud VN sítě: 13,1kAPočáteční ráz. proud (NN) Ik": 36,5kANár. zkrat. proud (NN) Ip: 85,4kA 

Šerý Pavel_Jemnická Stavba, a.s.
Lístek s poznámkou
Použité transformátory 2x SGB DOTUL 1600H 22/0,4 mají na sekundárních svorkách efektivní hodnotu počátečního rázového zkratového proudu Ik“ = 36,5 kA a špičkovou hodnotu tohoto proudu – nárazový zkratový proud ip = 85,4 kA. Těmto parametrům musí odpovídat rozváděče RH1, RH2 jako celek, tedy použité přístroje i přípojnice. Všechny námi použité přístroje mají dostatečnou jmenovitou mezní zkratovou vypínací schopnost (Arion WL Icu = 66 kA, Modeion v provedení Superior Icu = 65 kA a pojistky I1 = 120 kA), mnohem vyšší než požadovaných 36,5 kA.

Šerý Pavel_Jemnická Stavba, a.s.
Lístek s poznámkou
Změna na pojistky VN 3*63A

Šerý Pavel_Jemnická Stavba, a.s.
Lístek s poznámkou
Propojení VN bude ze stávajících Al sběrnic v trafostanici, vodičem 3x SAX-W 1x70mm2 a končit bude na praporcích VN nového transformátoru. Ukončení bude pomocí kabelových ok AL 70*12.Dále se provede doplnění výměny stávajících měřících transformátorů proudu (50/5A, 10VA, 0,5S) a napětí (22000/√3//100/√3V) ve stávající rozvodně VN, v majetku žadatele. Provede se pouze výměna stávajících měřícího zařízení za nové.Příčinou tohoto doplnění je zjištění faktu, že stávající rozvodna VN22kV, není v majetku distributora, nýbrž v majetku žadatele (investora). Dále navýšení rezervovaného příkonu na 1600kW, tudíž změna stávajícího měřícího zařízení. V souvislosti na tento fakt byly vydány technické podmínky připojení (TPP) k žádosti o připojení číslo: č. 4121223497, ve kterých jsou jasně stanoveny podmínky pro připojení k distribuční soustavě. Bohužel tyto TPP byly vydány až společně se smlouvou o uzavření budoucí smlouvy o připojení (16_SOBS01_4121223497) a to 4.10.2016, kdy už byla veřejná zakázka zveřejněna.



Energo
Kompenzační kondenzátor 25 kVAr pro kompenzaci proudu naprázdno ]e zbytečně 

veliký.
Z projektové dokumentace není zcela zřejmý způsob zavedení vodičů vrchem do 
přívodních polí včetně jejich uchycení a ukončení na přívodních praporcích jističů ARION. 

Předpokládáme, že Jednotlivé položky v tabulce Soupis prací budou v polích sloupce J. 
Cena obsahovat jak materiál, tak montáž k příslušné položce. Potvrďte prosím.
V dokumentaci není připojena požární zpráva-stanovení požárních úseků a požadavky na 

odolnost požárních přepážek
V dokumentaci není připojen protokol o stanovení prostředí.

3. Dotaz týkající se průběhu realizace:

V technické zprávě je na straně 8 uvedeno:

Po celou dobu rekonstrukce bude zapotřebí, aby stávající technologie sila a sušárny 
byla stále v provozu. Připojení by bylo z nových rozvaděčů RHl, RH2 a postupným 
přibýváním nové technologie by se snižoval jmenovitý proud stávajících vývodů stávající 
technologie.

Kdežto v textu POV se uvádí:

Rekonstrukci rozvaděče RHl musí dodavatel provést v extrémně krátké době (max. jeden 
týden) a po dohodě s provozovatelem. V rámci této rekonstrukce bude totiž odstaveno z 
provozu celé silo.

Prosíme vysvětlit.

Děkujeme.

S pozdravem

Jaroslav^^aloun 
Manažer obchodu 
l&C Energo a.s.

I&C Energo a.s., Pražská 684/49,674 01 Tfebi£

T +420 S66 413111, F +420 S68 413 999, E obchod^ic-energo.eu 

iC 49433431, DIČ CZ49433431, www.ic-energo.eu

Zapsána v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brní, oddíl B, vložka 4153

Adresa pro korespondencí: 

l&C Energo a.s.

Obchod Čechy Sever, Husova 434,431S1 Kláiterec nad Ohří 

T +420 602 776 939

Šerý Pavel_Jemnická Stavba, a.s.
Lístek s poznámkou
Změna na 20kVAR. s jištěním OPV22/3/50A

Šerý Pavel_Jemnická Stavba, a.s.
Lístek s poznámkou
Připojení nových RH1, RH2 bude na každý rozvaděč pomocí kabelů 18x NSGAFÓU 1x240mm2, přičemž na jednu fázi = 5x NSGAFÓU 1x240mm2, PEN = 3x NSGAFÓU 1x240mm2. Připojení kabelů do nových RH1, RH2 bude vrchem, kabelovými vývodkami 2x (18x PG36). Ukončení kabelů na svorkách hlavních jističů bude pomocí kabelových ok KU 240*12, opatřené smršťovací izolací.

Šerý Pavel_Jemnická Stavba, a.s.
Lístek s poznámkou
Ano

Šerý Pavel_Jemnická Stavba, a.s.
Lístek s poznámkou
Dle ČSN EN 61936-1, článek 8.7.2.2, tab. č. 4 má být minimální odolnost požárních přepážek EI60

Šerý Pavel_Jemnická Stavba, a.s.
Lístek s poznámkou
Doplněno do "B - Technická zpráva", B.1 - Protokol o určení vnějších vlivů, strana 11

Šerý Pavel_Jemnická Stavba, a.s.
Lístek s poznámkou
Neplatí!!! Zůstalo z doby, kdy se počítalo s rekonstrukcí celého sila. Nyní platí text POV




